

UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS DE LA ARMADA.-**Montevideo, 03 de Octubre de 2017.-****RESOLUCIÓN Nº 155/03/X/2017****Visto:** Estos antecedentes referentes a la Licitación Abreviada Nº 60/2017 **“ADQUISICIÓN DE CAMIONETA TIPO FURGÓN Y CUATRICICLOS”**.**RESULTANDO:**

- I. Que el llamado fue publicado en el sitio web www.comprasestatales.gub.uy, según luce a fs. 27.-
- II. Que habiéndose efectuado la apertura el día 20 de Setiembre del corriente año a la hora 10:00, se presentaron las firmas: NANVEL S.A. y SANTA ROSA AUTOMOTORES S.A. que se mencionan en el Acta Nº 122/2017 como luce a fs. 38.-

CONSIDERANDO:

- I. Que se dio cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 50 y 52 del Texto Ordenado de Contabilidad y Administración Financiera (TOCAF), y demás normas complementarias y administrativas.-
- II. Que con fecha 03 octubre se reunió la Comisión Asesora de Adjudicaciones de la Armada Nacional (CAAAN) la cual aconsejó:

Adjudicar la presente licitación en concordancia al informe legal con fecha 20 de setiembre de 2017, como luce a fs. 73 y de acuerdo a lo expresado en C/S PRENA Nº 211/26/IX/2017 a las firmas NANVEL S.A. y SANTA ROSA AUTOMOTORES S.A.-

- III. Que el monto que se pretende adjudicar asciende a un total de U\$S 38.178,00 (dólares estadounidenses treinta y ocho mil ciento setenta y ocho con 00/100) discriminado de la siguiente manera:
 - A la firma SANTA ROSA AUTOMOTORES S.A. la suma de U\$S 29.190,00 (dólares estadounidenses veintinueve mil ciento noventa con 00/100).-
 - A la firma NANVEL S.A. la suma de U\$S 8.988,00 (dólares estadounidenses ocho mil novecientos ochenta y ocho con 00/100).-
- IV. Que las empresas que se aconsejó adjudicar se encuentran en estado “ACTIVO” en el RUPE (Registro Único de Proveedores del Estado).-
- V. Que se deberá dar intervención a la Auditoría del Tribunal de Cuentas de la República destacada ante el Ministerio de Defensa Nacional. Una vez obtenido su dictamen sin observaciones se tendrá por comprometido el gasto.-
- VI. Dentro del plazo legal se deberá publicar en el Sitio Web www.comprasestatales.gub.uy (art.3º, Dec.66/002 de 26/2/02).

ATENCIÓN: a lo dispuesto en la Resolución del Poder Ejecutivo N° 457 del 27/VI/91 (Art.3º a) y 1042 de 31/12/97 (Art. 3º), Art.68 del TOCAF, Resolución COMAR N° 73/16 de fecha 12/V/16 y demás normas concordantes y modificativas.-

EL CF (CAA) ROGELIO MARTÍNEZ EN EJERCICIO DE LAS ATRIBUCIONES

DELEGADAS DEL COMANDO GENERAL DE LA ARMADA

RESUELVE:

- 1) Adjudíquese la presente Licitación Abreviada a las firmas SANTA ROSA AUTOMOTORES S.A. y NANVEL S.A. teniendo en cuenta lo manifestado en el Considerando II y III por el monto y motivo que se detallan en los siguientes cuadros:

A LA FIRMA SANTA ROSA AUTOMOTORES S.A.:

Ítem	Artículo	Cantidad	Especificaciones	PRECIO UNIT. CIF MONTEVIDEO	PRECIO TOTAL U\$S	ADJUDICADO POR	ODG
1	Camioneta Tipo Furgón	1	<u>PARA USO DE POLICIA TECNICA.-</u> <u>Motor:</u> Combustible: DIESEL, Cilindrada: 2200 cc o superior, - <u>Medidas y capacidades:</u> LARGO - Mayor a 5,500 m o superior - <u>Capacidad de Carga:</u> 1500 klg o superior <u>Confort:</u> Aire acondicionado: SI - <u>ASIENTOS:</u> Solo delanteros (conductor y acompañantes) SIN Asientos traseros - puertas laterales y trasera. <u>Vidrios:</u> En caso de tener en la caja vidrio, deberán ser POLARIZADOS. DIRECCIÓN HIDRAULICA.- <u>Color:</u> Gris.	29.190	29.190	Único oferente	353

Monto total a la firma SANTA ROSA AUTOMOTORES S.A. US\$ 29.190,00 (dólares estadounidenses veintinueve mil ciento noventa con 00/100) equivalentes a \$ 855.850,80 (pesos uruguayos ochocientos cincuenta y cinco mil ochocientos cincuenta con 80/100) según cotización de la fecha 19/09/2017 a \$ 29.32 (pesos uruguayos veintinueve con 32/100) más un 5% equivalente a \$ 42.792,54 (pesos uruguayos cuarenta y dos mil setecientos noventa y dos con 54/100), lo cual equivale a un monto total de \$ 898.643,34 (pesos uruguayos ochocientos noventa y ocho mil seiscientos cuarenta y tres con 34/100) a abonarse mediante apertura de Carta de crédito.-


A LA FIRMA NANVEL S.A.:

Ítem	Artículo	Cantidad	Especificaciones	PRECIO UNIT. CIF MONTEVIDEO	PRECIO TOTAL U\$S	ADJUDICADO POR	ODG
2	Cuatriciclo	1	Combustible: Nafta.- 4X4.- Potencia: Igual o superior 250 HP.- Capacidad de remolque y Accesorios.- COLOR: AZUL o NEGRO.-	8.988,00	8.988,00	Único oferente	353

Monto total a la firma NANVEL S.A. U\$S 8.988,00 (dólares estadounidenses ocho mil novecientos ochenta y ocho con 00/100) equivalentes a \$ 263.528,16 (pesos uruguayos doscientos sesenta y tres mil quinientos veintiocho con 16/100) según cotización de la fecha 19/09/2017 a \$ 29.32 (pesos uruguayos veintinueve con 32/100) más un 5% equivalente a \$ 13.176,40 (pesos uruguayos trece mil ciento setenta y seis con 40/100), lo cual equivale a un monto total de \$ 276.704,56 (pesos uruguayos doscientos setenta y seis mil setecientos cuatro con 56/100) a abonarse mediante apertura de Carta de crédito.-

- 2) Impútese el monto total de \$ **1.175.347,90** (pesos uruguayos un millón ciento setenta y cinco mil trescientos cuarenta y siete con 90/100), discriminado de la siguiente manera:
 - Con cargo RENTAS GENERALES, PIP 935 el monto de \$ 898.643,34 (pesos uruguayos ochocientos noventa y ocho mil seiscientos cuarenta y tres con 34/100).-
 - Con cargo RAE, PIE 974 el monto de \$ 276.704,56 (pesos uruguayos doscientos setenta y seis mil setecientos cuatro con 56/100).-
- 3) Elévese a la Auditoria del Tribunal de Cuentas de la República destacada ante el Ministerio de Defensa Nacional, a efectos de su intervención, una vez obtenido su dictamen favorable se tendrá por comprometido el gasto.-
- 4) Cúmplase, notifíquese, pudiendo los interesados manifestar su conformidad con los procedimientos en el acto de su notificación. Publíquese.-

Capitán de Fragata (CAA).....



Rogelio MARTÍNEZ

AUDITORIA DEL TRIBUNAL DE CUENTAS

Destacada en el Ministerio de Defensa Nacional

Tribunal de Cuentas
Intervenido Preventivamente

.....
Firma **Sello**
.....
Dr. Olga Rossi
Contador Destacado
Tribunal de Cuentas

20 OCT. 2017

UE 018 – Comando General de la Armada.

L.A. Nº 60/2017.-

“Adquisición de camioneta tipo furgón y cuatriciclo.”

Empresas: Santa Rosa Automotores SA por U\$S 29.190 y Nanvel SA por U\$S 8.988.-

RES. 155/03/X/2017 del 03/10/2017 – Monto L.A. por \$ 1.175.347,90 (U\$S 38.178 a un TC de \$ 29.32 más un 5%).-

Financiación: 1.1 – Afectación 2347 por \$ 898.644 – Año 2017 DOCUMENTO 50.-